
Anmeldelse
Etableringskonto eller  
iværksætterkonto 

Anmeldelse om anskaffelse af aktiver m.m. i forbindelse med hævning på etableringskonto eller 
iværksætterkonto

Navn CPR-nr.

Adresse

Pengeinstitut/afdeling Etableringsår

Kontonummer (evt. flere)

Hvilken virksomhed er etableret

Hvilke aktiver er anskaffet eller udgifter afholdt til brug for virksomheden i anledning af etableringen. 

Det samlede beløb skal overstige et grundbeløb på 80.000 kr. Beløbsgrænsen reguleres årligt. 

Beløbet udgør 80.000 kr. for 2010, 2011, 2012 og 2013.

Aktivets art Dato for levering     Anskaffelsessum (for varelagre evt. fakturapris eller 

(for bygninger         dagspris, for afskrivningsberettigede bygninger og

og installationer      installationer kontantværdien) 

dato for erhver-        

                                                                                                   velse eller fuld- 

                                                                                                   førelse)

Investeret 
beløb

02.007

20
18
.0
7

Hvilke aktiver vil blive anvendt til forlods afskrivning Dato for levering /   Anskaffelsessum 

ibrugtagning

Beløb i alt: 

Det hævede beløb:

Forlods 
afskrivning 

Udgiften er afholdt til dækning af: Dato Udgiftens størrelse Udgifter 
afholdt til 
brug for virk-
somheden

1 (2)

Etableringskonto Iværksætterkonto

Skattestyrelsen er en del af Skatteforvaltningen

.

1

w00018
Indsat tekst



Vejledning 

Erklæring For så vidt angår driftsmidler, der kan benyttes både erhvervsmæssigt og privat, erklærer jeg, at det/de anskaffede 

driftsmiddel/midler alene vil blive benyttet erhvervsmæssigt. 

Samtlige oplysninger afgives under straffeansvar efter § 11 B, stk. 1 i lov om etableringskonto og iværksætterkonto.

Dato og underskrift

Angivelsen indgives til pengeinstituttet i forbindelse 

med hævning på etableringskonto eller iværksætterkonto 

af den, som har foretaget indskud.  

 

Kontohaveren kan på kontoen hæve det beløb, der 

anvendes til: 

 

l Forlods afskrivning på formuegoder 

l    Dækning af udgifter, som er afholdt til brug for  

     virksomheden 

l    Stiftelse eller erhvervelse af en virksomhed i  

     selskabsform, dvs. køb af aktier eller anparter  

 

Opmærksomheden henledes på, at indskud vedrørende  

et indkomstår først kan hæves, når indskud vedrørende 

tidligere år er hævet fuldt ud. 

 

Hvis anmelderen kan fratrække merværdiafgiften, 

 angives anskaffelsessummen uden merværdiafgift. 

 

For aktiver, som er anskaffet forud for etableringsåret,  

er det anskaffelsessummen med fradrag af afskrivninger, 

der skal angives. Formuegoder, som er anskaffet tidlige-

re end 3 år før etableringsårets begyndelse, kan hverken 

medregnes til den samlede anskaffelsessum eller forlods 

afskrives. 

 

Hvis en bygning vil blive benyttet både erhvervsmæssigt 

og privat (fx til beboelse og forretning) oplyses kun 

anskaffelsessummen for den del, der vil blive benyttet 

erhvervsmæssigt. Forlods afskrivning kan kun foretages 

på afskrivningsberettigede bygninger. 

 

Forlods afskrivning foretages på den kontantomregnede 

anskaffelsessum.  

 

Foretages anskaffelser af et interessentskab, anføres kun 

anmelderens anpart. 

 

Deltagelse i en virksomhed som kommanditist anses 

ikke som etablering. 

 

Forlods afskrivning kan ikke foretages på personbiler, 

der er indregistreret til privat personbefordring, til udlej-

ning uden fører eller som last- og varemotorkøretøjer, 

som er berigtiget med halv omsætningsafgift. Der kan 

dog foretages forlods afskrivning på køreskolevogne,  

der udelukkende benyttes erhvervsmæssigt. 

 

Det er en betingelse for, at etablering anses for at have 

fundet sted, at kontohaveren eller dennes ægtefælle delta-

ger med personlig arbejdsindsats i ikke uvæsentligt om-

fang. Der kan i særlige tilfælde dispenseres fra disse regler. 

 

Udgifter afholdt til brug i virksomheden kan bl.a. være 

løn, kursus, husleje, advokat- og revisorbistand. Det er  

et krav, at udgiften er fradragsberettiget som en drifts -

omkostning. 

 

Ved køb af aktier eller anparter skal følgende betingelser 

være opfyldt for at kunne anvende etableringskonto -

indskud: 

 

1.   Der skal købes aktier/anparter, og købet skal have 

     krævet kapital. Der vil ikke kunne hæves på etable-

     ringskontoen eller iværksætterkontoen i forbindelse 

      med køb af aktier/anparter ved en skattefri virksom-

      hedsomdannelse eller som led i en skattefri omstruk-

     turering, eller ved arv eller gave, da der ikke her er et 

      finansieringsbehov. 

2.   Der skal ejes mindst 25 procent af aktierne/anpart-

     erne eller rådes over mere end 50 procent af stemme-

     værdien. 

3.   Der skal være tale om et aktivt driftsselskab, og altså 

     ikke om passiv pengeanbringelse. 

4.   Der skal købes aktier/anparter for mindst et beløb 

     svarende til etableringsgrænsen i etableringskonto- 

     loven. Kun aktier/anparter erhvervet inden for de  

     sidste 3 år tæller med ved opgørelsen af, om etable- 

     ringsgrænsen er opfyldt. 

5.   Der skal ydes en ikke uvæsentlig arbejdsindsats  

     i selskabet. 

 

Når virksomheden er etableret i selskabsform, skal det 

fradrag, som blev opnået ved indbetaling af pengene på 

etableringskontoen eller iværksætterkontoen udlignes. 

Det sker ved et tillæg til den personlige indkomst (gen-

beskatning). For indskud på etableringskonto, der er fore-

taget i 2002 eller senere, er det samlede tillæg 50 procent 

af de hævede etableringskontoindskud. Genbeskatninger 

sker over en 10-årig periode med 5 procent hvert år.  

Ved hævning af beløb fra iværksætterkonto tillægges  

det hævede indskud med 10 procent. i hvert af de 10 år. 

 

Se nærmere om reglerne i Den Juridiske Vejledning 

afsnit C.C.2.6 på Skattestyrelsens hjemmeside skat.dk 

under "Jura, Tal og Statistik".

• • • • • • • • • • • •• • • • • • • • • • • •• • • • • • • • • • • •

Selskabets navn og CVR-nr.                                                    Dato                         AnskaffelsessumAnskaffelse af 
aktier/anparter
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